
    

Předvánoční setkání předsedy vlády Andreje Babiše a místopředsedy 

vlády a ministra průmyslu a obchodu Karla Havlíčka s malými 

a středními podnikateli z Moravskoslezského kraje 

 

Místo: Krajský úřad - Moravskoslezský kraj, 28. října 117, Ostrava, (zasedací místnost 

zastupitelstva) 

Termín: 20. 12. 2019 od 8:00 do 9:00 h 

Téma: živnostenský balíček = pomoc se snížením administrativy 

 

Vážené podnikatelky, 

vážení podnikatelé,  

dovolte mi, abych vás pozval/a na předvánoční setkání s předsedou vlády Andrejem 

Babišem a místopředsedou vlády a ministrem průmyslu a obchodu Karlem Havlíčkem. Rád 

bych vás na něm mimo jiné informoval o stavu naplňování tzv. živnostenského balíčku, který 

je klíčový pro významné snížení administrativní zátěže pro živnostníky a malé a střední 

podnikatele.  

Gestorem živnostenského balíčku je Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci 

s Ministerstvem financí a dalšími resorty. Balíček obsahuje desatero záměrů, včetně na ně 

navazujících konkrétních kroků a termínů, z čehož některé už jsou splněny a další jsou 

postupně naplňovány. Ministerstvo průmyslu a obchodu o živnostenském balíčku píše na 

svých webových stránkách například v tiskové zprávě "Pro snazší život podnikatelů. MPO 

a MF představují živnostenský balíček" a o plnění všech opatření průběžně podnikatele 

informuje také přímo na speciálním webu Živnostenského balíčku, který najdete na adrese 

https://www.zivnostensky-balicek.cz/. 

Setkání s  předsedou vlády a ministrem průmyslu a obchodu MPO připravuje v úzké 

spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, Asociací malých a středních 

podniků a živnostníků České republiky a Krajskou hospodářskou komorou 

Moravskoslezského kraje. Věřím se, že se uvidíme. 

S úctou 

 

Program setkání: 

1) Úvodní slovo předsedy vlády ČR Andreje Babiše 

2) Představení živnostenského balíčku – místopředseda vlády a ministr průmyslu 

a obchodu Karel Havlíček 

3) Diskuse  

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/pro-snazsi-zivot-podnikatelu--mpo-a-mf-predstavuji-zivnostensky-balicek--248431/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/pro-snazsi-zivot-podnikatelu--mpo-a-mf-predstavuji-zivnostensky-balicek--248431/
https://www.zivnostensky-balicek.cz/

